
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1557
hasta el Nro 1573 ; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00822629-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1557 hasta el Nro   1573 .

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1557 a 1573


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1557-2024-Competencias
parentales en el acoso escolar y
ciberacoso entre adolescentes de


la ciudad de Córdoba


Guadalupe
Maguna


Gisella
Ramallo
Torres


Educacional


Patricia Dubini


Laura Romera


Romina Ardiles


PSI-1558-2024-"Relación entre
estilos parentales y consumo de


sustancias psicoactivas en estudiantes
universitarios"


Rocio Carla
Vasallo


Cynthia
Elizabeth
Ocaranza


Nancy Lorena
Molina


Ana
Carolina Ré Clìnica


Ana Faas


Joel Surita


Silvina Araya


PSI-1559-20274-Enredandonos :
Abordaje de la Medida Excepcional
desde la Dirección de Desarrollo


Regional


Alejandra
Belen Olmos


Marcelo
Barrionuevo


Nicolas
Nieto


Jurídica


Leandro Calderon


Diana Porta


Antonella Bobbio


PSI-1560-2024-Medios de
Comunicación y Violencia:
Tratamiento Informativo


Periodístico sobre Pueblos
Originarios en la Prensa Gráfica


María
Alfonsina
Sosa


Mayra Micaela
Nieva


Estefanía
Daniela


Mochkofsky


Ana Luisa
Cilimbini


Social -
Comunitaria


Karina Del Valle
Generoso


Georgina
Remondino


Patricia Scherman


PSI-1561-2024-La accesibilidad y
manejo de la información de


interés general en personas con
discapacidad intelectual


concurrentes al Centro de Día
IRAM


Agustina
Nahir


Leguizamon


Graciela
Zohil Scotto


Fernando
Ferrero


Social -
Comunitaria


Carmen Clark


Daniel Mias


Carlos Disogra


PSI-1562-2024-Casas de medio
camino: un abordaje hacia la


desmanicomialización.
Dana Moyano


Alejandra
Noemi
Rossi


Clínica


Miguel Escalante


Enzo ramirez


Mariana Illanes







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1563-2024-La falsabilidad de
la psicología evolucionista: la
disputa en torno a Lakatos


Juan
Francisco
Blanco


Alfonso
Nicolás
Venturelli


Mariana
Itatí Branca


Áreas
emergentes


Juan Argañaraz


Julio Sotelo


Adrián Bueno.


PSI-1564-2024-No retroceder ante
la psicosis, pero ¿cómo avanzar?


Nahuel
Gonzalez
Oberante


Catalina
Raffaini


Cabanillas


Juan
Manuel
Guerrero


Clínica


Javier Aguirre


Pablo Moyano


Eliana Jaime Bacile


PSI-1565-2024-Perspectiva de
consultantes de la ciudad de
Córdoba sobre la alianza


terapéutica e implicación en el
marco de la psicoterapia vía


videoconferencia


Carolina
Micaela
Riveros


María
Candela
Mercado


Paula
Irueste Clínica


Marcos Moreno


Laura Colombero


Noelia Vargas


PSI-1566-2024-La noción de la
compulsión desde la perspectiva
psicoanalítica lacaniana y su


abordaje en el marco institucional


Aldana
Victoria
Valdez


Marìa Laura
Mercadal


Valeria
Vinocur


Clínica


Marìa Pìa Marchese


Guido Coll Moya


Aluminè Mattana


PSI-1567-2024-Valoración de los
efectos del dispositivo


psicoterapéutico para personas
denunciadas por violencia de
género y familiar en el Hospital
Regional Dr. Louis Pasteur


Maria
Agustina
Iribarne
Wynne


Naiara
Cusmano


Nestor
Ribotta Sanitaria


Carolina Sanchez


Melisa Herranz


Diana Porta


PSI-1568-2024-Perfiles Latentes
de Procrastinación Académica y


Flexibilidad Psicológica en
estudiantes de nivel universitario


Pablo Lemos Luis Alberto
Furlan Clínica


Marcelo Vaiman


Adrián Ramírez


Belen Vera


PSI-1569-2024-Estilos de
resolución de problemas y


procrastinación académica en
estudiantes universitarios de la


provincia de Córdoba


Lucas Gadow


Valentina
Maggi


Luis Alberto
Furlan Clínica


Alejandra Pujol


Pablo Correa


Mario Trógolo







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1570-2024-Características
Socioemocionales en Personas
Adultas con Altas Capacidades


Camila
Rassetto


Florencia
Andrea
Muratore


Lara Marini


Paula
Irueste Clínica


Fabián Olaz


Caterina Loyola


Sebastian Garrido


PSI-1571-2024-Freudomarxismo
en la cátedra “Psicología General”
de la carrera de Psicología de la
UNC. Huellas de la corriente entre


1974 y 1984


Florencia
Tangenti


Silvio
Zuñiga


Áreas
emergentes


Leandro Ferrero


Patricia Altamirano


Fernando Ferrari
PSI-1572-2024-Aspectos


Significativos de la Disposición
Anímica de un Sujeto


Emprendedor en un Proceso de
Consultoría Profesional


Paloma
Montenegro


Gustavo
Montenegro


Ivana
Schroeder


Organizacional
y del trabajo


Natalia Bartolini


Mariela Demaría


Antonella Di Paola


PSI-1573-2024-Prácticas
supervisadas y desempeño


profesional futuro: Relevancia de la
formación práctica recibida en la


inserción laboral al campo
profesional.


Cristina
Validakis


María Catalina
Sosa


Alejo
Santamarina


Alejandra
Pujol


Griselda
Sananez


Organizacional
y del trabajo


Carmen Clark


Luis Furlan


Laura Romera







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES EVALUADOR PSI 1557 A 1573


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP

		fecha: Martes 8 de Octubre de 2024

				2024-10-08T11:59:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-10-08T11:59:42-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1669-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-08T14:27:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T07:46:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T07:47:03-0300
	GDE UNC




